



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2023 г.

18/363-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 13 июля 2023 г. № 18/363-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «95768771,77268» заменить цифрами «95777230,77268»;

2) в абзаце пятом цифры «15799253,96263» заменить цифрами «15807712,96263»;

3) в абзаце девятом цифры «71637028,27268» заменить цифрами «71645487,27268»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «12101227,06263» заменить цифрами «12109686,06263».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в абзаце первом цифры «3035547,68786» заменить цифрами «3036216,70286»;

2) в абзаце пятом цифры «821514,9284» заменить цифрами «822183,9434»;

3) в абзаце девятом цифры «1915153,58786» заменить цифрами «1915822,60286»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «441713,5284» заменить цифрами «442382,5434».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «18075802,60951» заменить цифрами «18083592,59451»;

2) в абзаце пятом цифры «3232274,43423» заменить цифрами «3240064,41923».

4. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18396431,78454» заменить цифрами «18458851,78454»;

в графе 6 цифры «5894461,6» заменить цифрами «5956881,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «13946751,68454» заменить цифрами «14009171,68454»;

в графе 6 цифры «4391315,8» заменить цифрами «4453735,8»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «924631,0» заменить цифрами «928631,0»;

в графе 6 цифры «286017,0» заменить цифрами «290017,0»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «378375,9» заменить цифрами «387375,9»;

в графе 6 цифры «118083,3» заменить цифрами «127083,3»;

г) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «77887,0» заменить цифрами «70887,0»;

в графе 6 цифры «25000,0» заменить цифрами «18000,0»;

д) в строке 2.6:

в графе 5 цифры «4496735,8» заменить цифрами «4562335,8»;

в графе 6 цифры «1341034,7» заменить цифрами «1406634,7»;

е) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «1919,3» заменить цифрами «1849,3»;

в графе 6 цифры «614,1» заменить цифрами «544,1»;

ж) в строке 2.8:

в графе 5 цифры «58437,7» заменить цифрами «57847,7»;

в графе 6 цифры «18902,5» заменить цифрами «18312,5»;

з) в строке 2.10:

в графе 5 цифры «474193,5» заменить цифрами «477643,5»;

в графе 6 цифры «145356,3» заменить цифрами «148806,3»;

и) в строке 2.11:

в графе 5 цифры «30765,4» заменить цифрами «31265,4»;

в графе 6 цифры «9874,4» заменить цифрами «10374,4»;

к) в строке 2.13:

в графе 5 цифры «1034343,8» заменить цифрами «1056343,8»;

в графе 6 цифры «340294,6» заменить цифрами «362294,6»;

л) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «134341,1» заменить цифрами «129341,1»;

в графе 6 цифры «43248,5» заменить цифрами «38248,5»;

м) в строке 2.21:

в графе 5 цифры «2880,0» заменить цифрами «2560,0»;

в графе 6 цифры «960,0» заменить цифрами «640,0»;

н) в строке 2.23:

в графе 5 цифры «346429,4» заменить цифрами «326429,4»;

в графе 6 цифры «115539,8» заменить цифрами «95539,8»;

о) в строке 2.24:

в графе 5 цифры «33224,4» заменить цифрами «33674,4»;

- в графе 6 цифры «10634,8» заменить цифрами «11084,8»;
- п) в строке 2.27:
в графе 5 цифры «7736,6» заменить цифрами «7536,6»;
в графе 6 цифры «2484,8» заменить цифрами «2284,8»;
- р) в строке 2.30:
в графе 5 цифры «217806,5» заменить цифрами «216516,5»;
в графе 6 цифры «64716,5» заменить цифрами «63426,5»;
- с) в строке 2.31:
в графе 5 цифры «6102,5» заменить цифрами «6252,5»;
в графе 6 цифры «1942,3» заменить цифрами «2092,3»;
- т) в строке 2.32:
в графе 5 цифры «119,0» заменить цифрами «129,0»;
в графе 6 цифры «38,0» заменить цифрами «48,0»;
- у) в строке 2.33:
в графе 5 цифры «301,5» заменить цифрами «321,5»;
в графе 6 цифры «97,1» заменить цифрами «117,1»;
- ф) в строке 2.34:
в графе 5 цифры «3045,0» заменить цифрами «2655,0»;
в графе 6 цифры «1015,0» заменить цифрами «625,0»;
- х) в строке 2.35:
в графе 5 цифры «11087,1» заменить цифрами «10687,1»;
в графе 6 цифры «3556,9» заменить цифрами «3156,9»;
- ц) в строке 2.37:
в графе 5 цифры «49509,5» заменить цифрами «48509,5»;
в графе 6 цифры «14308,9» заменить цифрами «13308,9»;
- ч) в строке 2.38:
в графе 5 цифры «55288,0» заменить цифрами «55488,0»;
в графе 6 цифры «5592,6» заменить цифрами «5792,6»;
- ш) в строке 2.40:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1765981,53454» заменить цифрами «1759281,53454»;
в графе 6 цифры «588997,65» заменить цифрами «582297,65»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «374306,13454» заменить цифрами «367606,13454»;
в графе 6 цифры «125105,85» заменить цифрами «118405,85»;
- щ) в строке 3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «10253219,9» заменить цифрами «10200199,9»;
в графе 6 цифры «4100502,2» заменить цифрами «4047482,2»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «9116300,6» заменить цифрами «9063280,6»;
в графе 6 цифры «2963862,9» заменить цифрами «2910842,9»;
- ы) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «852936,7» заменить цифрами «874436,7»;
в графе 6 цифры «263386,9» заменить цифрами «284886,9»;

э) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «282024,9» заменить цифрами «255964,9»;

в графе 6 цифры «86198,3» заменить цифрами «60138,3»;

ю) в строке 3.4:

в графе 5 цифры «535415,2» заменить цифрами «531215,2»;

в графе 6 цифры «130600,2» заменить цифрами «126400,2»;

я) в строке 3.6:

в графе 5 цифры «70500,0» заменить цифрами «64500,0»;

в графе 6 цифры «10500,0» заменить цифрами «4500,0»;

я¹) в строке 3.10:

в графе 5 цифры «432275,8» заменить цифрами «430375,8»;

в графе 6 цифры «128723,6» заменить цифрами «126823,6»;

я²) в строке 3.11:

в графе 5 цифры «118856,2» заменить цифрами «115346,2»;

в графе 6 цифры «38224,8» заменить цифрами «34714,8»;

я³) в строке 3.12:

в графе 5 цифры «45900,0» заменить цифрами «41850,0»;

в графе 6 цифры «11900,0» заменить цифрами «7850,0»;

я⁴) в строке 3.13:

в графе 5 цифры «289800,0» заменить цифрами «264800,0»;

в графе 6 цифры «78400,0» заменить цифрами «53400,0»;

я⁵) в строке 3.17:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1448565,1» заменить цифрами «1444765,1»;

в графе 6 цифры «1448565,1» заменить цифрами «1444765,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «312065,8» заменить цифрами «308265,8»;

в графе 6 цифры «312065,8» заменить цифрами «308265,8»;

я⁶) в строке 4:

в графе 5 цифры «2812051,0» заменить цифрами «2802651,0»;

в графе 6 цифры «902450,3» заменить цифрами «893050,3»;

я⁷) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «28097,6» заменить цифрами «24097,6»;

в графе 6 цифры «8801,1» заменить цифрами «4801,1»;

я⁸) в строке 4.3:

в графе 5 цифры «29400,0» заменить цифрами «24000,0»;

в графе 6 цифры «9800,0» заменить цифрами «4400,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 3:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «582158,00512» заменить цифрами «582827,02012»;

в графе 6 цифры «284856,70512» заменить цифрами «285525,72012»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «381240,47672» заменить цифрами «381909,49172»;

в графе 6 цифры «213739,77672» заменить цифрами «214408,79172»;

б) в строке 3.1:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «341267,931» заменить цифрами «341464,651»;

в графе 6 цифры «160244,031» заменить цифрами «160440,751»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «183034,131» заменить цифрами «183230,851»;

в графе 6 цифры «131810,831» заменить цифрами «132007,551»;

в) в строке 3.5:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «19598,3» заменить цифрами «19862,08»;

в графе 6 цифры «4172,6» заменить цифрами «4436,38»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «19598,3» заменить цифрами «19862,08»;

в графе 6 цифры «4172,6» заменить цифрами «4436,38»;

г) в строке 3.6:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «25576,304» заменить цифрами «25932,704»;

в графе 6 цифры «11232,204» заменить цифрами «11588,604»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «25576,304» заменить цифрами «25932,704»;

в графе 6 цифры «11232,204» заменить цифрами «11588,604»;

д) в строке 3.7:

в графе 5 цифры «51630,851» заменить цифрами «51482,966»;

в графе 6 цифры «28047,251» заменить цифрами «27899,366»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «1438241,04386» заменить цифрами «1438910,05886»;

в графе 6 цифры «821514,9284» заменить цифрами «822183,9434»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «949692,44386» заменить цифрами «950361,45886»;

в графе 6 цифры «441713,5284» заменить цифрами «442382,5434»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «9275027,93423» заменить цифрами «9282817,91923»;

в графе 6 цифры «3091228,83423» заменить цифрами «3099018,81923»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «9261572,93423» заменить цифрами «9269362,91923»;

в графе 6 цифры «3086633,83423» заменить цифрами «3094423,81923»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «9698164,73423» заменить цифрами «9705954,71923»;

в графе 6 цифры «3232274,43423» заменить цифрами «3240064,41923»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «44268193,96263» заменить цифрами «44276652,96263»;
в графе 6 цифры «15799253,96263» заменить цифрами «15807712,96263»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «36938334,26263» заменить цифрами «36946793,26263»;
в графе 6 цифры «12101227,06263» заменить цифрами «12109686,06263».
